
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Vėtrungės“ 

gimnazijos direktoriaus 2023 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-171 

 
 

KLAIPĖDOS „VĖTRUNGĖS“ GIMNAZIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMA 2024–2025 METAMS 

 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

 
1. Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazijos (toliau – Gimnazija) 2024–2025 metų korupcijos 

prevencijos programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, 

Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2025 veiksmų planu, patvirtintu 2023 

m. kovo 7 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AD1-291 ir 

kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 

2. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

2.1. korupcija – bet koks asmenų, dirbančių gimnazijoje elgesys, neatitinkantis jiems 

suteiktų įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant 

naudos sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

2.2. korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas, 

sudarant ir įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti 

nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

3. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas. 

4. Programa įgyvendinama vadovaujantis Programos įgyvendinimo priemonių planu. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 
5. Programos tikslas – vykdyti korupcijos prevencijos politiką ir , įgyvendinant 

Korupcijos prevencijos įstatymo nuostatas, kurti korupcijai atsparią aplinką Gimnazijoje. 

6. Programos uždaviniai: 

6.1. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Gimnazijoje, siekti, kad visų sprendimų 

priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Gimnazijos bendruomenei; 

6.2. ugdyti Gimnazijos bendruomenės narių antikorupcines nuostatas, vykdant 

antikorupcinio švietimo sklaidą, didinant antikorupcinį sąmoningumą; 

6.3. ugdyti mokinių antikorupcines nuostatas, formuoti nepakančią korupcijai pilietinę 

poziciją. 
 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Už programos įgyvendinimo organizavimą (koordinavimą), metodinės pagalbos teikimą 

ir kontrolę pagal kompetenciją atsako gimnazijos direktorius ir Korupcijos prevencijos grupė. 

8. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą atsako priemonių plane nurodyti 

vykdytojai. 



2 

 
IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą. Programa 

tvirtinama ir atnaujinama Gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

10. Gimnazijos darbuotojai gali teikti gimnazijos direktoriaus sudarytai Korupcijos 

prevencijos grupei pasiūlymus dėl programos, priemonių plano pakeitimo ar/ir papildymo. 

11. Atsižvelgiant į antikorupcinių teisės aktų pakeitimus, kompetentingų institucijų ir asmenų 

išvadas, rekomendacijas ir kitą reikšmingą informaciją, programa ir programos įgyvendinimo 

priemonių planas gali būti keičiami. 

12. Programa skelbiama Gimnazijos interneto svetainėje. 
 

 


